
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L    S I B I U  

C O M U N A    O R L A T 
C O N S I L I U L    L O C A L :  

 
 

H O T Ă R Â R E A 
Nr. 42 / 6 / 2016 

privind organizarea comisiilor de specialitate pe domenii de activitate 
 

Consiliul Local al Comunei Orlat întrunit în şedinţă ordinară, la data de 23 iunie 2016;  
Având în vedere propunerile privind constituirea comisiilor de specialitate, ţinând cont de pregătirea             

profesională, aptitudinile şi opţiunile consilierilor,  
În conformitate cu prevederile art. 15-27 şi 29-30 din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 pentru             

aprobarea Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu modificările şi              
completările ulterioare, Legea nr.673/2002 privind aprobarea O.G. 35/2002,  

În temeiul art. 31 alin. 2, art. 45 alin. 1, art. 115 alin. 1 lit. „b” din Legea administraţiei publice locale                     
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

                                         H O T Ă R Ă Ş T E: 

 Art.unic : Se aleg comisiile de specialitate ale Consiliului Local al Comunei Orlat , pe domenii de                
activitate , cu următoarele denumiri şi componenţe :  
 
1. ​Comisia de agricultură , amenajarea teritoriului şi urbanism , protecţia mediului şi turism , sport               
Componenţa:  
1. LAZĂR AUREL – IOAN  
2. ALBU NICOLAE  
3. ALBU  ILIE  
4. OPREA ARTENIE - OCTAVIAN  
5. GIURCULEŢ  IOAN  
 
2.​ ​Comisia pentru activităţi economico – financiare , muncă şi protecţie socială  
   Componenţa:  
1. MILEA  IOAN  
2. TOPÎRCEAN  DUMITRU  
3. RODEANU ELENA SIMONA  
4. MUNTEAN PETRU  
5. BORDEANU NICOLAE  
 
3.​ ​Comisia pentru activităţi social – culturale  , culte , învăţământ , sănătate şi familie , protecţie copii  
   Componenţa:  

1. VERDE GHEORGHE  
2. BIRIŞ VALENTIN  
3. MUNTEAN IOAN  

Adoptată la Orlat , data : 23 iunie 2016 
 

     PREŞEDINTE de şedinţă  ,                                                                      CONTRASEMNEAZĂ , 
CONSILIER:                                                                                  SECRETAR Comuna Orlat , 



MILEA IOAN                                                                                VULEA MONICA – ELENA 
 

TOTAL CONSILIERI  13 
PREZENŢI 13 
PENTRU 9 
ÎMPOTRIVĂ  3 
ABŢINERI 1 

4EX:  1EX DOSAR ŞEDINŢĂ 
          1 EX INSTITUŢIA PREFECTULUI  
          1 EX PRIMAR 
          1 EX DOSAR HCL  

 


